
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 130  DEL 05/04/2024 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE 

DELL'ASSOCIAZIONE SOCCORSO ALTA VALSESIA ODV A SOSTEGNO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO DI EMERGENZA-URGENZA 118 SUL 

TERRITORIO VALSESIANO ANNO 2024           

 

L’ anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese di aprile, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che nei compiti dei Servizi Sociali di questa Unione Montana vi è la gestione relativa 

all’attivazione e al supporto di interventi nel settore socio-sanitario, rivolto a cittadini residenti nei 

Comuni deleganti e/o convenzionati per la gestione dei servizi socio assistenziali; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta di questo Ente n.29 del 13.03.2024 con la quale si 

disponeva quale atto di indirizzo la concessione di un contributo pari ad € 3.000,00 all’Associazione 

Soccorso Alta Valsesia ODV a sostegno del servizio di trasporto sanitario di emergenza-urgenza 

118 sul territorio valsesiano per l’anno 2024; 

 

Che la liquidazione del contributo spettante è subordinata alla presentazione da parte del soggetto 

beneficiario del rendiconto delle entrate e delle uscite, corredato da copia dei documenti 

giustificativi delle spese sostenute per un importo pari almeno al contributo assegnato e relazione 

dell’attività realizzata, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 del vigente Regolamento per la 

concessione di sovvenzioni. Contributi, sussidi ed attribuzione di vantaggi economici”; 

 

Atteso che la suddetta Associazione ha presentato situazione economico-patrimoniale al 31.12.2023 

per le attività correlate, da cui si evince un disavanzo di importo superiore al contributo assegnato; 

 

Ritenuto opportuno provvedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa ed alla contestuale 

liquidazione del contributo, al fine di garantire il corretto svolgimento delle attività 

dell’Associazione; 

 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio dell’Ente n.50 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2024/2025/2026; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta dell’Ente n.2 del 09.01.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione finanziario per gli esercizi 2024/2025/2026 e l’assegnazione delle 

dotazioni finanziarie ai responsabili di settore; 

 

Visti lo Statuto, il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi ed il Regolamento 

di contabilità vigenti; 

 

DETERMINA 

 

1) Di assegnare, per quanto in premessa esposto, un contributo di € 3.000,00 in favore 

dell’Associazione Soccorso Alta Valsesia ODV con sede in Alagna Valsesia Fraz. alla Chiesa 

n° 7/A, part. I.V.A. C.F. 91009960021 a sostegno del servizio di trasporto sanitario di 

emergenza-urgenza 118 sul territorio valsesiano per l’anno 2024. 

 

2) Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 3.000,00= sul Cap.1111 “G.A.S.A. – 

Interventi straordinari di carattere socio assistenziale” del P.E.G. 2024 che presenta sufficiente 

capienza. 

 

3) Di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa 

conoscenza, al Comune interessato. 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Firmato Digitalmente 

Dott. LANA Gustavo 

 


